
SCADENZARIO NUOVI OBBLIGHI AMMINISTRATIVI 
Obbligo di trasparenza Art. 12, comma 1-bis Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 

CITTADINI E IMPRESE  

LINK AL SITO: https://www.comunenegrar.it 

DENOMINAZIONE DESCRIZIONE SCADENZA UFFICIO DI 

RIFERIMENTO 

IMU Versamento Imposta 

Municipale Propria 

16 giugno Acconto; 

16 dicembre       Saldo. 

Per il pagamento in unica soluzione 16 

giugno. 

Servizio Tributi 

ADDIZIONALE 

IRPEF COMUNALE 

Versamento 

Addizionale Irpef 

Comunale 

Il versamento è effettuato direttamente 

al Comune mediante    codice tributo 

assegnato al Comune tramite Decreto 

attuativo del Ministro dell’Economia e 

delle Finanze 

Servizio Tributi 

TARI Versamento Tassa sui 

rifiuti 

15 luglio 2023 - prima rata 

07 dicembre 2023- seconda rata 

 

Servizio Tributi 

CANONE UNICO 

PATRIMONIALE 

Canone che 

sostituisce il Canone 

per l’occupazione di 

suolo pubblico e 

l’Imposta comunale 

sulla pubblicità e il 

diritto sulle pubbliche 

affissioni 

Per le annualità successive a quella del 

rilascio della concessione il canone deve 

essere versato entro il 31 gennaio di ogni 

anno. 

Per importi superiori ad euro 250,00 il 

pagamento può essere effettuato  in 

quattro rate di uguale importo, con 

scadenza in data: 31 gennaio- 30 aprile - 

31 luglio - 31 ottobre.  

Per chi effettua occupazioni con cavi o 

condutture il canone deve essere versato 

entro il 30 aprile. 

Servizio Tributi 

IMPOSTA DI 

SOGGIORNO 

Versamento Imposta 

di Soggiorno 

10 maggio 

10 settembre 

10 gennaio dell’anno successivo  

Servizio Tributi 

 


